平成１５年４月８日
各各各各  位位位位

会 社 名   株式会社株式会社株式会社株式会社        ニニニニ    チチチチ    レレレレ    イイイイ
代 表 者 名   代表取締役社長   浦 野 光 人
本社所在地    東京都中央区築地六丁目１９番２０号
コード番号    ２８７１
上場取引所   東京、大阪、名古屋（各市場第一部）
         福岡、札幌
問 合 せ 先  財務・ＩＲ広報部長 中 村  隆

ＴＥＬ（０３）３２４８－２１６７

平成１５年３月期末の投資有価証券評価損に関するお知らせ

 当社および連結子会社が保有する「その他有価証券（財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する
規則第８条第２１項に規定するその他有価証券をいう。）」について、金融商品に係る会計基準に基づき、
平成１５年３月期末における投資有価証券評価損（減損処理）を算出しました結果、下記のとおりと
なりましたので、お知らせします。

記

１．平成１５年３月期末の投資有価証券評価損の総額

  連  結 単  独

（Ａ）平成１５年３月期末の投資有価証券評価損の総額 ３，４３２百万円 ３，４１１百万円

８７，６４９百万円 ８４，２３８百万円
（Ｂ）平成１４年３月期の純資産の額 （Ａ／Ｂ×１００）

（  ３．９％） （  ４．１％）

１１，６８４百万円 ７，３７４百万円
（Ｃ）平成１４年３月期の経常利益額 （Ａ／Ｃ×１００）

（ ２９．４％） （ ４６．３％）

４，０６２百万円 ２，４７３百万円
（Ｄ）平成１４年３月期の当期純利益額（Ａ／Ｄ×１００）

（ ８４．５％） （１３８．０％）

 （ご参考）当社の決算期末日は３月３１日であります。

２．業績に与える影響
   上記の投資有価証券評価損の総額は、平成１４年１１月８日の中間決算発表時に公表しました当期

の業績予想に織込済みの金額（中間期計上額を含む）を超えたことから、連結、単独ともに当期
純利益が約８億円減少する見込みであります。

【ご参考】
  平成１４年１１月８日中間決算発表時公表の業績予想
   平成１５年３月期（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）     （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

連 結 業 績 予 想 ５７９，０００ １７，９００ １５，３００ ６，０００

単 独 業 績 予 想 ４２６，０００ １０，６００   ９，７００ ３，３００

以  上